



Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Sammanträdesdatum: 2023-05-19

Tid: 10:00-12:00

Plats: Skeppet

Ledamöter

Johnny Alexandersson (S), ordförande

Inga-Britt Johansson (Dems), vice ordförande

Linda-Maria Hermansson (C)

Kajs-Marie Ljung (S), beredningen för hållbara livsvillkor

Linda Bergsängel (SRF)

Gunilla Johansson (REM)

Bo Lindgren (DHR)

Kay Lithander (Neuroförb)

Hans Lorentzon (FUB)

Ersättare

Henrik Wenell (M)

Ulrika Myhr (SRF)

Ulla Andersson (DHR)

Eva-Lena Skog (Neuroförb)

Övriga närvarande

Anders Haag, verksamhetschef funktionshinder

Zandra Olausson, sekreterare

Maja-Liisa Odelius, kommunsekreterare

Thomas Dahl, projektchef Stenungsundshem

David Stevic, samordnare

Stefan Almsund, anläggningförvaltare

.....
Johnny Alexandersson (S)
ordförande

.....
Inga-Britt Johansson (Dems)
Justerare

.....
Zandra Olausson
Sekreterare



Ärende

1 Mötets öppnande och upprop

2 Val av justerare

Justerings sker 24 maj. Inga-Britt Johansson (Dems) justerar protokollet, jämte ordförande Johnny Alexandersson (S).

3 Genomgång av föregående mötesprotokoll

Protokoll från förra mötet den 17 mars 2023 har skickats ut till samtliga i rådet.

Ordförande frågar om det är någon som vill lyfta något gällande förra mötet eller om det finns frågor om protokollet. Inga ledamöter eller ersättare har några synpunkter eller frågor avseende föregående mötesprotokoll.

4 Information från Stenungsundshem AB

Projektchef Thomas Dahl, Stenungsundshem AB, informerar om tillgänglighet vid ombyggnation och nybyggnation.

Projektchef Thomas Dahl, lämnar också information om Stenungsundshem AB:s ledord Öppenhet, Omtanke och Stolthet samt deras värderingar om att Stenungsundshem aktivt ska främja utvecklingen av Stenungsunds kommun genom att tillhandahålla attraktivt och hållbart boende för alla och att de tillsammans med kommunen ska förvalta och aktivt utveckla effektiva lokaler för Stenungsunds kommun.

Vidare ges information om att Stenungsundshem AB tar till vara på funktionsnedsättningsperspektivet vid om- och nybyggnationer genom att rådgöra med en tillgänglighetssakkunring för att förstå vilka krav som ställs och genom dialog med kommunen angående vilka krav som behöver uppfyllas i specifika projekt.

Stenungsundshem AB:s mål är att tillsammans med tillgänglighetssakkunring och kommunen ta fram lämpliga lösningar under byggtid som kan bidra med förenklad orienteringsförmåga och framkomlighet.

Rådet ställer frågor angående tillgänglighetsanpassning som



besvaras av projektchef Thomas Dahl.

5 Information från funktionshinderverksamheten

Verksamhetschef Anders Haag informerar om pågående omorganisation av daglig verksamhet, som innebär att tre verksamheter kommer att föras samman och flytta till lokal på Stenungskolan. Beräknad tidsplan för detta är januari 2025.

Vidare ges information om att nya bmSS -boende med särskild service, planeras med 6-7 boendeplatser i vardera. Ett av dessa, Södra Söbacken, är snart inflyttningsklart. Ett annat bmSS planeras att byggas i Jörlanda och så finns det ytterligare planer på ett tredje.

Verksamhetschef Anders Haag svarar på rådets frågor angående de tilltänka boendena som planeras.

6 Information om simhallen

Anläggningsförvaltare Stefan Almsund som arbetar med tillgänglighetsfrågor i simhallen, och samordnare för simhallen David Stevic, informerar om pågående arbete i simhallen. De informerar också om att underhållsarbete kommer att utföras i simhallen i sommar under 11 veckor och på grund av detta kommer simhallen att vara stängd.

Rådet ställer frågor angående tillgänglighetsanpassning i simhallen och om man arbetar utefter den åtgärdslista som togs fram tillsammans med rådet förra året och får svar av David Stevic, samordnare.

7 Information om badplatser

Maja-Liisa Odelius, kommunsekreterare, lämnar en statusuppdatering angående tillgänglighetsanpassning av badplatser i kommunen. Rådet ges information om badplatserna Nösås, Getskär, Hawaii och Källsnäs.

Rådet kommer att återges information angående frågor som uppkom under mötet angående om det finns punktskrift på handikappoalletterna som finns på badplatserna samt om det finns nivåmarkeringar på bryggor, trappor och andra avsatser.



8 Information om snöröjning

Maja-Liisa Odelius, kommunsekreterare lämnar övergripande information om hur snöröjning är organiserat i Stenungsunds kommun. Maja-Liisa Odelius lämnar också information om att man kan använda sig av kartportalen, ett digitalt verktyg som nås via Stenungsund kommuns hemsida där man kan se vem som är ansvarig väghållare. Har man synpunkter eller vill göra en felanmälan gällande snöröjning så hittar man länkar till detta på Stenungsunds kommuns hemsida. Det går också bra att ringa till kommunen så får man hjälp av Medborgarservice med att hitta rätt på hemsidan eller med att få hjälp att göra en felanmälan eller att skicka in en synpunkt.

9 Information om hemsidan

Ordförande Johnny Alexandersson (S) informerar om hemsidan för det kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning på stenungsund.se. Där finns information om rådet, kallelser och anteckningar.

Efter fråga från ordförande Johnny Alexandersson (S) till rådet beslutas att samtliga representerade föreningars kontaktuppgifter läggs upp på sidan. Målet är att medlemmarna i föreningarna ska hitta information och kontaktvägar.

10 Information om plan för anhörigstöd

Ordförande Johnny Alexandersson (S) ger rådet en statusuppdatering kring plan för anhörigstöd. Kommunstyrelsen ska fatta beslut om planen den 29 maj. Eventuella inspel och frågor om planen, inför kommunstyrelsens sammanträde, kan mejlas till Johnny Alexandersson (S).

11 Information från föreningarna representerade i funktionshinderrådet

Laget runt om vad som är på gång.

Dems, Inga-Britt Johansson

informerar om Demensförbundets möten som de arrangerar en gång i månaden för anhöriga och bjuder in politiker att närvara. Följande datum lämnas:



Mån 4 september

Mån 2 oktober

Mån 30 oktober

Mån 27 november

Samtliga möten hålls på Skonaren 1, klockan 16.30-18.00

FUB, Hans Lorentzon

informerar om planerade aktiviteter, bland annat minigolf, resa till Vann spa och julbord.

FUB bjuder in politiker att närvara vid något tillfälle och följande datum lämnas:

Tors 24 augusti

Tors 28 september

Tors 26 oktober

Samtliga möten hålls i Studieförbundet Vuxenskolans lokaler på CW Borgs väg 4 med start klockan 18.00

DHR, Ulla Andersson

Informerar om aktivitet *Siltallriken* som hålls lördagen den 1 juli klockan 14.00 i Ödsmåls församlingshem. Också om deras badstugeträffar som är inplanerade den 11 juli och 8 augusti klockan 14.00.

DHR bjuder in politiker till något av ovan tillfälle, ring gärna i god tid till Ulla Andersson-Eriksson, 0727-180 333 och meddela eventuell närvaro.

Neuroförbundet, Kay Lithander

Informerar om kommande aktivitet till Derome Trä och Nostalgimuseum den 30 augusti. Café MS fortsätter som tidigare, första torsdagen i månaden klockan 13.00 på Café Fregatten.

REM, Gunilla Johansson

Informerar om en öppen föreläsning som äger rum den 9 oktober klockan 18.00 på Fregatten. Föreläsningen är en inspirerande berättelse om hur barnreumatologi har förändrats genom tiden då forskningen går framåt.

Informerar också om vattengymnastik på Stenungsbaden

Bluewater Spa, tisdagar klockan 10.00-10.50 samt om tyska för nybörjare, en kurs som startar 4 oktober.

REM anordnar också caféträffar på kulturhuset Fregatten klockan 12.00-13.30 följande datum:

Ons 4 oktober

Ons 1 november



Ons 6 december.

Bjuder in politiker till träff den 11 eller 12 september klockan 13.00.

SRF, Linda Bergsängel

Informerar om SRF:s bokcirkelträffar samt kurs i självförsvar och fallteknik. Berättar också om planerad tur till Borås djurpark med guide som syntolkar. SRF har också skaldjurskryssning, HLR kurs och träffar inplanerade.

Bjuder in politiker till träff enligt nedan:

Mån 12 juni

Tors 24 augusti

Plats Fregatten, tid efter önskemål.

12 Övriga frågor

Ordförande meddelar att rådet kommer att få en informationsskrift gällande vilka arvoden man har rätt till.

13 Mötets avslutande

Ordförande Johnny Alexandersson (S) tackar för dagens möte och önskar alla en trevlig helg.

Nästa möte för rådet är den 15 september klockan 10:00-12:00, lokal Skeppet.

Varmt välkomna!